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Namnsättning av den tätadresserade vägsträckan 
Skansbergsvägen 26-32B vid kvarteret Skansen inom 
kommundelen Segeltorp 

 

Förslag till beslut 
1. Ortnamnet Skansbergsstigen fastställs för den befintliga vägsträckan 

Skansbergsvägen 26-32B som finns i Smista, inom kommundelen 
Segeltorp, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 14 oktober 
2024.  

2. Ortnamnet verkställs i samband med registrering i NVDB (nationella 
vägdatabasen) och uppdatering av fastighetsregistrets adressdel, vilket sker 
efter att beslut om adressättning tagits.  

 
 

Sammanfattning 
Vägsträckan Skansbergsvägen 26-32B i Smista är idag tätadresserad, och det 
saknas adress till minst ett attefallsbostadshus. Därför behöver vägsträckan ett nytt 
vägnamn, så att alla befintliga och framtida attefallsbostadshus kan få en egen 
adress. Enligt lagen om lägenhetsregistret så ska alla lägenheter/bostäder som har 
egen entré utifrån ha en egen adress. Eftersom vägsträckan heter 
Skansbergsvägen, så föreslår förvaltningen att efterledet -vägen byts ut mot  
-stigen, så att vägen heter Skansbergsstigen. Vilket blir enkelt och lättorienterat, 
ortnamnet är även unikt i Sverige. 
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Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen har uppmärksammat att vägsträckan Skansbergsvägen 26-32B i 
Smista, Segeltorp, är tätadresserad och det saknas adress till minst ett 
attefallsbostadshus. Därför bedömer förvaltningen att vägsträckan ska få ett eget 
ortnamn, så att alla befintliga och framtida attefallsbostadshus kan få en egen 
adress.  
 

 
Karta 1. Orienteringsbild som i gul streckad figur visar Skansbergsvägen 26-32B och de 
fastigheter som påverkas av vägnamnsbytet. 
 
Befintliga ortnamn ändras bara om goda skäl föreligger. Den del av 
Skansbergsvägen som utreds för namnändring är tätadresserad. Vilket betyder att 
det inte finns några lediga nummer eller bokstavsluckor. På fastigheterna längs 
vägsträckan finns det flera attefallsbostadshus. För att kunna ge 
attefallsbostadshusen adresser så behöver flera fastigheter byta adress. Ett 
alternativ är att man sätter in en senare bokstav i alfabetet. 
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Karta 2. Exempel: på fastigheten Skansen 6 bygger man ett attefallsbostadshus 
(som den röda rektangeln visar) som då behöver en adress. Enligt 
adressordningen ska det vara 30B. Då måste alla andra som har 30 byta nummer. 
 
Om man gör som på bilden ovan så kommer problemet fortfarande kvarstå och 
det kan uppstå förvirringar. Det som var 30B förut är nu 30D och så vidare. Om 
man ändå ska byta adress så bedömer förvaltningen att det är bättre att byta 
namnet på vägsträckan så att alla fastigheter kan få ett eget nummer. Skulle man 
sätta in en senare bokstav från alfabetet så är risken för förvirring och felkörningar 
stor. Med förvaltningens förslag att ge vägsträckan ett eget namn så kan 
kommande och befintliga attefallsbostadshus tilldelas ett eget adressnummer. Det 
finns idag flera attefallsbostadshus som är permanentbostad men som inte har 
kunnat få en adress eftersom det inte finns några lediga nummer. Enligt lagen om 
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lägenhetsregistret så ska alla lägenheter/bostäder som har egen entré utifrån ha en 
egen adress. Bland annat för att man ska kunna folkbokföra sig på adressen och 
för att räddningstjänst, taxi och leveranser med mera ska kunna hitta fram enkelt.  
 
Namnförslagets motivering 
Förvaltningen strävar efter att underlätta för utryckningsfordon liksom för 
transporter, besökare och andra intressenter att hitta rätt. Därför föreslås att ett 
nytt adressområde bildas, genom det nya vägnamnet Skansbergsstigen som 
ersättning av namnet Skansbergsvägen för vägsträckan Skansbergsvägen 26-32B.  
Eftersom det är en relativt kort och mindre vägsträcka som förvaltningen bedömer 
behöver ett nytt ortnamn, så är det lämpligt att välja ett namn som är enkelt och 
lätt att orientera. I området finns det flera andra vägar som har efterledet -stigen, 
exempelvis Värnstigen (från Värnvägen) och Skyttestigen (från Skyttevägen).  
Förvaltningen bedömer därför att namnet Skansbergsstigen lämpar sig för 
vägsträckan. Namnet är unikt i Sverige och förvaltningen bedömer att namnet 
uppfyller kulturmiljölagens (2013:548) krav på god ortnamnssed.  

Barnperspektivet  
Förvaltningens förslag till beslut kan beröra barn och inverkar på barns behov så 
till vida att det i dagsläget finns tre adresspunkter (se kartan nedan) tillhörande 
fastigheten där Smista förskola ligger, men som inte används. Smista förskola 
använder adressen Skansbergsvägen 24, som inte omfattas av namnbytet för 
vägsträckan Skansbergsvägen 26-32B. Om Smista förskola framöver skulle ha 
behov av dessa adresser så kan barn påverkas i och med att det blir ytterligare ett 
vägnamn som förskolan kan använda sig av.  

  
Karta 3. Smista förskola och markerat med gult de tre adresser som finns men 
som inte används av förskolan. Vid vägnamnsbytet så kommer vägsträckan få det 
nya namnet Skansbergsstigen. 

Konsultationer 
Förvaltningen har varit i kontakt med Huddinge hembygdsförening som föreslår 
vägnamnen Skansbergsstigen (lättorienterat), Försvarsvägen (-stigen), 
Befästningsvägen (-stigen) och Tillflyktsvägen. Eftersom vägen idag heter 
Skansbergsvägen bedömer förvaltningen liksom hembygdsföreningen att 
vägsträckan ska få det nya namnet Skansbergsstigen. Nuvarande Skansbergsvägen 
anknyter till fornborgen. Fornborgar har tillkommit av olika skäl, det kan ha varit 
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för att försvara ett område eller ge de boende i området skydd under orostider. 
Övriga namnförslag från hembygdsföreningen har valts bort eftersom 
förvaltningen bedömer att det är mer kraftfulla namn som inte är lämpliga för en 
kortare vägsträcka som denna. 
 
Remissinstansernas synpunkter 
Namnförslaget har remitterats till Lantmäteriets ortnamnsfunktion, Huddinge 
hembygdsförening, lokalpolisområde Huddinge, Södertörns 
brandförsvarsförbund, trafik- och landskapssektionen och gatuprojektsektionen 
vid kommunstyrelsens förvaltning samt kultur- och fritidsförvaltningen och 
berörda fastighetsägare.  
 
Lantmäteriet (bilaga 1) anför att ”namnförslaget Skansbergsstigen är väl valt 
utifrån ett ortnamnsperspektiv. Namnet anknyter på ett tydligt sätt till Skansbergs-
vägen som vägsträckan utgår ifrån, och är av den anledningen tydligt orien-
terande i lokalmiljön. Det nya namnet bidrar även till en tydligare adressättning 
av de befintliga bostadshusen, då det kan vara önskvärt att undvika alltför långa 
bokstavsserier kopplade till ett adressnummer. 
Lantmäteriet rekommenderar Huddinge kommun att namnet Skansbergsstigen 
fastställs för den aktuella vägsträckan i Smista.”  
 
Södertörns brandförsvarsförbund anger i sitt yttrande att de inte har några 
synpunkter i ärendet (bilaga 2). 
 
Övriga remissinstanser har inte svarat. 

Förvaltningens synpunkter 
Namnbytet kan i en övergångsperiod leda till att det kan bli förvirring om vilken 
adress man har, men om man inte byter namn på vägen så kommer det bli större 
problem senare då nummerserien inte kommer kunna följa alfabetet. Eller att man 
kan få samma adress som grannen hade tidigare, vilket kan leda till ännu större 
förvirring.  
Nollscenariot, att namnet Skansbergsvägen behålls på vägsträckan, innebär 
fortfarande att flera fastigheter behöver byta adress vid kvarteret Skansen. Endast 
två fastigheter kan behålla sin adress vid detta scenario. Det kommer då bli stora 
luckor med adresser som kanske inte används. Förvirring kommer uppstå då en 
adress som tidigare gått till hus x går till ett annat hus. Adressproblematiken 
behöver åtgärdas med grund i ovan angivna motiveringar. Förvaltningen bedömer 
att det enklast åtgärdas med ett nytt vägnamn.   
Det finns inga detaljplaneprojekt i närheten som kan påverka vägsträckningen och 
inte heller något vägprojekt som skulle kunna lösa problemet.  
 
Ur ett hållbarhetsperspektiv kan namnsättningen inte anses utgöra någon 
påverkansfaktor att ta hänsyn till.  
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga juridiska konsekvenser för 
nämnden. Inte heller ger förslaget till beslut några ekonomiska konsekvenser. 
 
Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 

Homan Gohari 
Lantmäterichef 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Remissvar från Lantmäteriet, 2024-09-18 
Bilaga 2. Remissvar från Södertörns brandförsvarsförbund, 2024-09-11  
 

Beslutet ska skickas till 
Södertörns brandförsvarsförbund  
Lokalpolisen i Huddinge  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Trafik- och landskapssektionen  
Gatuprojektsektionen  
Lantmäteriets ortnamnsfunktion 
Berörda fastighetsägare (lagfarna ägare till fastigheterna: Skansen 23, Skansen 10, 
Skansen 11, Skansen 16, Skansen 17, Skansen 6, Skansen 7 och Skansen 22)  
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